Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20.01.2023                                                           №     06
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, администрация Безымянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 131, следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложения № 1,3 изложить в новой редакции согласно Приложениям № 2-3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                Е.Ю. Услонцева

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 06
Паспорт муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствует

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	Цель Программы: повышение эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения за счет реализации технических мероприятий.
Задачи Программы:
повышение устойчивости и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения; обеспечение условий для снижения издержек и повышения качества предоставления услуг; повышение качества воды; повышение эксплуатационной надежности источников питьевого водоснабжения; обеспечение инвестиционной привлекательности водопроводно-канализационного хозяйства; развитие системы водоснабжения и водоотведения

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2024 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2022 г
	2023 г
	2024 г.

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты), в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	- увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности;
- снижение доли утечек и неучтенного расхода воды;
- повышение качества водоснабжения
Приложение № 2 к программе

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	снижение уровня изношенности объектов водоснабжения и водоотведения; снижение количества аварий на сетях водоснабжения и водоотведения; обеспечение населения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве; оздоровление социально-экологической обстановки в населенных пунктах Безымянского муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 06
Приложение № 1
к муниципальной программе «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
[bookmark: _Toc297298877][bookmark: _Toc301521887]План мероприятий муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	Строительство станции очистки воды в п. Прилужный Безымянского МО
	2022г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство станции очистки воды в с. Зеленый Дол Безымянского МО
	2022г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство станции очистки воды в ст. Титоренко Безымянского МО
	2022г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 06
Приложение № 3
к муниципальной программе Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
Детальный план-график реализации муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах Безымянского муниципального образования»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2023 год

	Всего
на 2023 г.
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.1.
	Строительство станции очистки воды в п. Прилужный Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2024г
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Строительство станции очистки воды в с.Зеленый Дол Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2024г
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Строительство станции очистки воды в с.Титоренко Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2024г
	улучшение качества подачи воды в населенном пункте
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]